16.

gcates et circum primam barbam florentes, nonnullos etiam maturos faciendos curaret eunuchos, et genus suum hoc modo deleret, insanum studium adhibere prudentibus visus est, qui tanto auxilio et propinquorum opibus se nudaret.

Attamen etiam divino et communi festo admirandae resurrectionis Christi dei nostri, quod pascha salutiferum ab iis qui verae fidei addicti sunt nominatum est, cum regia pararetur pompa, antistites fori stragula Serica pretiose texta humi sternentes inde a regia ipsa usque ad portas venerabilis et maximi templi sapientiae sanctae divinae rationis in his ut rex cum ordine satellitum eum comitante ingrederetur certamina effecerunt. deinde autem, etiam nova die festa cum aesti-
mata, et ornatus alius auro et argento fulgens eminebat: et omnes qui in foro sarta gerebant et festum celebrabant laeti et salutare ostentabantur: prosecutio autem admirabilis erat revera et regia, undique acclamationibus applausa et gratis et paeanibus elata urbis;

πρωιαιότερον γενομένης τῆς προελεύσεως ἔκπληξις κατέχευε τοὺς συνειτωτέρους τῶν θεατῶν, συμβάλλοντας ὅπως πρὸ τοῦ κατασκευασθῆναι τὸ θέατρον καὶ πλησθῆναι τὰς ἀγυιὰς κατεσκευασμένην ὁ βασιλεὺς τὴν πρὸσδον ἐναπέδειξε· καὶ οἰωνὸς 5 οὐκ ἀγαθὸς ἐδόκει τὸ ἔξωρον. τέως δὲ τὸν μὲν βασιλεῖα αὐθις ὑποστρέψαντα ἐκ τοῦ μεγίστου ναοῦ τῶν κορυφαίων ἀποστόλων εἶχε τὸ παλάτιον, μέγα φρονούντα τῷ τυχεῖν τοιαύτης ἀποδοχῆς τε καὶ προπομπῆς, τὴν δὲ δέσποιναν πρὸς τὴν ἑσπέραν ἢ Πρίγκιπος (νῆσος δὲ αὕτη τῆς βασιλευούσης οὐ 10 ὄρωρ) μελαμφοροῦσαν καὶ κεκαρμένην τὰς τρίχας.

Τῇ δ' ἐπαύριον ἔτι τοῖς πολλοῖς ἀγνώστου καθεστῶτος τοῦ πράγματος, φιλοτιμία περὶ τῶν διηγημάτων τῆς παρελθούσης ἡμέρας ἐγένετο, τοῦ μὲν τὰδε τοῦ δὲ τὰδε θανμαστικῶς ἐπιλέγοντος, καὶ ἄλλου προφθάνειν ἐπειγομένου τὸ παρε- 15 θέν, καὶ πάντων ἀποσεμνύνειν βουλομένων τὰ κράτιστα. ὥς δὲ κατέπτη τὰ τοῦ πάθους τῷ δήμῳ καὶ περιέδραμεν ἡ φήμη τοὺς περικύκλω, εὐθύς ἦν ἰδεῖν ἀθρόον τὴν ἐναντίαν μεταβολὴν κατασχούσαν τοὺς σέμπαντας, καὶ ἀντεσηκώθη τοῖς χαρμουςίναι τὰ σκυθρωπά, καὶ ἀντὶ τιμῆς καὶ φιλοτιμίας, ἦν 20 πρὸς τὸν κρατοῦντα ἐδείκνυον, μίσος ἄσπονδον ἐξηγείρετο, καὶ ἄλλος ἄλλον θερμότερος ἔσπευδε γενέσθαι καὶ τῆς κατ' αὐτοῦ προκατάρξασθαι δυσμενείας καὶ ἀναιδείας. ταῦτα μεμα-

2. συμβάλλοντας C.

nisi quod propter solito prius factam processionem consternatio capiebat prudentiores inter spectantes, reputantes, antequam paratum esset theatrum et impletæ viae, regem pompam institutam ostendisse; neque omen bonum videbatur intempestivitas: interea regem quidem rursus reversum e maximo templo celsorum apostolorum continebat palatium alte elatum quod contigerat ei tanta salutatio et prosecutio; dominam autem Principus (insula haec reginae non longe abest) nigris indutam vestibus et tonsam capillos.

Postero autem mane cum etiamtum multitudini ignota esset res instans, certamen narrationum de superiore die fiebat, cum alius haec, alius illa mirifica nominaret et alius prius narrare studeret relictum et omnes celebrare vellent maxima; cum autem concideret populo animi motus et pervagaretur fama omnes circum, statim poterat spectari contraria mutatio, quae omnes occupasset, et aequata sunt laetis tristitia; et pro honore et certamine, quae imperatori praestabant, odium implacabile excitabatur, et alius alio calidior studebat fieri, et contra eum inimicitiam prius exercere et impudentiam, quae cum animadvertisset rex et vellet deprimere ardentem perturbationem Byzantium inscriptionem quandam curari iussit his in celebriore loco fori

Θρηκῶς ὁ βασιλεύς, καὶ βουλόμενος καταστεῖλαι τὸ φλεγμαῖνον
 τοῦ πάθους τῶν Βυζαντίων, ἐγγραφόν τι ποιεῖται τούτοις κατὰ
 τὸν ἐπισημότερον τόπον τοῦ φόρου ἐπαναγνωσθόσημενον, με-
 ταφέρων τὰς αἰτίας ἐπὶ τὴν πεπονθυῖαν, ὡς αὐτῆς τῆς βου-
 λῆς προκατάρξαμένης ἀνδρικώτερον οὗτος τὸ προσβούλευμα 5
 κατειργάσατο, σκῆψιν πάντας ἐπὶ κακῷ τῆς ἑαυτοῦ κεφαλῆς
 προμηθούμενος ψευδεπίπλαστον, ἵνα περιτρέψῃ τὰς τῶν πε-
 πουνθῶτων ψυχὰς καὶ ὄν ὑπώπτευσε διαδράσειε κίνδυνον. ἔλαθε
 δὲ τὸν καπνὸν ὑπεκκλίνων εἰσβαλὼν εἰς τὸ πῦρ. τοῦ γὰρ
 πιττακίου ἀναπτυχθέντος πλείστος ὄχλος ἐπέρρευσε εἰς τὴν 10
 f. 169 γ. ἀκρόασιν, καὶ οὐδὲ δευτέραν φωνὴν τοῦ ἀναγινώσκοντος προε-
 μένου ἤρξατο τὸ πλῆθος δίκην ἀγριαυνομένης θαλάσσης ἐξοι-
 δοῦσθαι τὴν καὶ ὄλον κυμαίνεσθαι, καὶ τις πρῶτος τῶν ἄλλων
 ὑβριστικὴν φωνὴν ἀφίεις καὶ λίθου βολὴν ἐπαφῆκε σὺν τῇ
 φωνῇ. αὐτίκα οὖν τὸ περιεχυμένον πλῆθος ἐκέισε, ὡσπερ ὕφ' 15
 ἡγεμῖνι τῷδε τῷ δημοτικῷ στρατηγούμενον, τὴν ὁμοίαν γνώ-
 μην καὶ γλώτταν ἐξέερρηξε. καὶ κατὰ τοῦ ἐπάρχου μετὰ
 βοῆς καὶ ἀλαλαγμῶν ἐξορμήσαντες οἱ παρόντες, ὡς εἶχον θυ-
 μοῦ καὶ ὄργης, καὶ τὰς τῶν ἐμπόρων καταστρέψαντες κραιβ-
 βατίνας ἔπλοισ ἀγχεμάχοις τούτοις κατὰ τῶν τῆς βασιλικῆς 20
 μοίρας καὶ τῶν ἐπαρχικῶν κατεχρήσαντο. καὶ τούτους ἄρδην
 καταβιλόντες καὶ φυγεῖν ἀσχυρῶς ἀναγκάσαντες ἐθ' διασκε-
 δάσθησαν, οἷα τὰ τοῦ συμμιγοῦς πλῆθους καὶ χηρεύοντα ἀρ-

22. καταβάλλοντες C.

recitandam, quae causas conferret in eam; senatu ipso antea inci-
 piente, virilius hic consilium confecit, excusationem omnino malo ca-
 pitis sui excogitans fictam, ut flecteret eorum, qui aliquid passi erant,
 animos et quod suspicabatur effugeret periculum. sed inscius cum
 fumum vitaret incidit in ignem: tabula enim evoluta plurima plebs
 confluit ad eam audiendam: et cum nedom alteram quidem vocem
 legens pronuntiasset, incepit multitudo instar saevientis maris vomere
 et quasi fluctuare. atque aliquis primus aliorum superbam quan-
 dam vocem emittens etiam lapidis iactum addidit voci; statim igitur
 circumfusa multitudo ibi tanquam a duce hoc populari directa eandem
 sententiam et linguam prorupit, et contra praefectum magno cum
 clamore et acclamationibus bellicis incedentes qui aderant, ita ut erant
 animi et irae, et mercatorum delentes deversoria armis his cominus
 adhibendis contra regios et praefectos abusi sunt: atque hos omnino
 deficientes et ad fugiendum turpiter cogentes non dissipati sunt, velut
 mixta multitudo, duce orbata, sed quasi superne ducti nobilioribus
 consiliis ad maiora se collegerunt, et accessionem quaque hora ex
 iis, qui quasi confluebant, capiebant: summa autem pars consilii erat,